
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO SALUTE,SICUREZZA E
SOLIDARIETA' SOCIALE,SERVIZI ALLA
PERSONA E ALLA COMUNITA'

DIR. GEN. SICUREZZA E SOLIDARIETA'
SOCIALE
7202

7202.2010/D.00915 06/12/2010

Avviso pubblico di cui alla D.D. n. 422 del 6.6.2008. Approvazione graduatoria laureati in lingue e letterature straniere.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nella competenze della Giunta Regionale; 

 
VISTE la D.G.R. n. 1148/05 e la D.G.R. n. 1380/05 relative alla denominazione e 
configurazione dei Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è 
stata stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 
 
VISTA la D.G.R. n. 637 del 3/5/2006 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 2903 del 
13/12/2004 Disciplina dell’iter procedurale delle proposte di deliberazione della Giunta 
Regionale e dei provvedimenti di impegno e liquidazione della spesa“; 
 
VISTA la D.G.R. n. 551 del 30/4/2008 con la quale è stato approvato il disciplinare per il 
conferimento degli incarichi di collaborazione esterna;  
 
VISTA la nota n. 105497/72AD del 29/5/2008 con la quale il Dirigente dell’Ufficio 
Formazione ed Aggiornamento e Politiche del Personale del SSR  chiede l’attivazione di 
procedure selettive per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna per lo 
svolgimento del seguente progetto e per le professionalità correlate: 
 
 

 PROGETTO DURATA PROFESSIONALITA’ 

A 
Riordino del sistema di formazione continua 
(DGR 100/2008) 

24 mesi 
Laurea in lingue 

 
 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente Generale n. 442 del 6/6/2008 con la quale si è 
proceduto all’approvazione dell’ AVVISO PUBBLICO per la “Formazione di una Long-List 
di esperti esterni all’amministrazione regionale per eventuali incarichi di collaborazione 
presso il Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà sociale, Servizi alla Persona e alla 
Comunità”; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente Generale n. 655 del 09/09/2008 con la quale si è 
proceduto alla formazione e alla pubblicazione della Long- List; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente Generale n. 469 del 27/06/2008 con la quale sono 
stati individuati i criteri di selezione per l’affidamento di incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa presso il Dipartimento Salute Sicurezza e Solidarietà Sociale, 
Servizi alla Persona e alla Comunità; 
 
VISTA la nota n. 146409/72AD del 27/07/2010 con la quale il Dirigente dell’Ufficio 
Formazione ed Aggiornamento e Politiche del Personale del SSR ribadisce l’esigenza di 
una figura professionale esterna per lo svolgimento del progetto summenzionato;  
 
VISTA la DD. N. 576 del 30/07/2010, con la quale viene nominata la Commissione per 
l’esame delle domande presentate dai candidati; 



 

Pagina 3 di 5 

 
 
CONSIDERATO che a norma dell’art. 7 del disciplinare di cui alla D.G.R. n. 551 del 
30/4/2008 si è proceduto alla selezione delle domande presentate dai candidati in 
possesso della laurea in lingue e letterature straniere, mediante esame comparativo dei 
titoli e del curriculum vitae;  
 

VISTO il verbale, approvato e sottoscritto dalla Commissione, relativo alla seduta del 
16/09/10 per la valutazione comparativa delle domande relative alla laurea in lingue e 
letterature straniere; 

 

CONSIDERATO che la graduatoria dei candidati in possesso della laurea in lingue e 
letterature straniere, in esito alla procedura di valutazione comparativa è la seguente : 

 

1. Viola Antonella Paola 

2. Sodano Annamaria  

3. Negrone Rossella  

4. Viola Rocco Donato  

5. Santarsiero Raffaella   

6. Mongelli Stefania  

7. Basto Annamaria  

8. Terrasi Daniela  

9. Formetta Adriana  

10. Lopatriello Debora  

11. Bitorsoli Antonietta   

 
CONSIDERATO che  al conferimento di degli incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa  alle   unità lavorative da utilizzare per la realizzazione del progetto  - Riordino 
del sistema di formazione continua (DGR 100/2008) si provvederà con successivi atti 
dirigenziali; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare, in esito alla procedura di valutazione comparativa, la seguente graduatoria 
dei candidati in possesso della laurea in lingue e letterature straniere, di cui all’Avviso 
pubblico approvato  con la Determinazione del Dirigente Generale n. 442 del 6/6/2008:   
 

1) Viola Antonella Paola 

2) Sodano Annamaria  

3) Negrone Rossella  

 



 

Pagina 4 di 5 

4) Viola Rocco Donato  

5) Santarsiero Raffaella   

6) Mongelli Stefania  

7) Basto Annamaria  

8) Terrasi Daniela  

9) Formetta Adriana  

10)  Lopatriello Debora  

11)  Bitorsoli Antonietta   

  
 
Di rinviare a successivi atti tutti gli adempimenti  conseguenti;    
 
 
Di pubblicare il presente atto sul sito del Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà 
sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità; 

 

 

 

 

 

 

Antonio Altieri Pietro Quinto



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Avviso pubblico di cui alla D.D. n. 422 del 6.6.2008. Approvazione graduatoria laureati in lingue e letterature straniere.

SI APPONE IL VISTO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA  NEL RISPETTO DELLA D.G.R. 539/2008 PUR NON
CITATA

Anna Roberti 07/12/2010



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF Elenco Firme del provvedimento n. 7202.2010/D.00915 del 06/12/2010 

Numero Certificato: 04239E 

Rilasciato a: dnQualifier=3129501, SN=ALTIERI, G=ANTONIO, SERIALNUMBER=IT:LTRNTN59M28G942M, 
CN=ALTIERI ANTONIO, O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 05/05/2009 8.17.54 

fino a: 05/05/2011 8.17.54 

documento firmato il : 03/12/2010 

Numero Certificato: 035ACA 

Rilasciato a: dnQualifier=3125232, SN=QUINTO, G=PIETRO, SERIALNUMBER=IT:QNTPTR62M08F399T, 
CN=QUINTO PIETRO, O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 26/02/2009 16.37.13 

fino a: 26/02/2011 16.37.13 

documento firmato il : 06/12/2010 

Numero Certificato: 0662D7 

Rilasciato a: dnQualifier=3152006, SN=ROBERTI, G=ANNA, SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, 
CN=ROBERTI ANNA, O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 08/02/2010 13.56.24 

fino a: 08/02/2012 13.56.24 

documento firmato il : 07/12/2010 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

